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RG.0012.4.8.2017  
   
 

P r o t o k ó ł   Nr  28/2017  

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa 

z dnia 20 września 2017 r. 

 

 

Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Karina Respondek.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

Przewodnicząca komisji, Pani Karina Respondek przedstawiła porządek posiedzenia, do którego nie 
zgłoszono uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie (7 „za”). 

 
            Porządek posiedzenia: 
 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 
 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Temat posiedzenia: Spotkanie z wędkarzami (staw w Kamieńcu). 

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące.  

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 8 czerwca 2017 r.  

7. Ustalenie tematu i terminu następnego posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 
  

Ad. 4. 

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Rolnictwa odbyło się na terenie stawu w Kamieńcu w obecności 
wędkarzy Pana Krystiana Hamerla oraz Pana Edwarda Knitel. 

Przewodnicząca  Komisji,  Pani  Karina  Respondek poprosiła o przedstawienie informacji na 
temat, czy zebrani goście (wędkarze) należą do stowarzyszenia i jak działa koło wędkarskie. 

Pan Edward Knitel poinformował, iż aktualnie należą do koła wędkarskiego „13 Gliwice” jako 
sekcja.  Zbiornik wodny retencyjny należy do Gminy, jednak nie w całości, ponieważ są jeszcze dwa 
prywatni właściciele.  

Pan Krystian Hamerla powiedział, iż staw posiada 3 ha lustra wody i ok. 800 m skarpy znajdującej 
się wokół stawu. Dbaniem o teren wokół stawu (koszeniem trawy, wycinką krzewów) oraz o tamę 
dbamy my. Pan Hamerla poruszył temat rosnących topoli przy drodze znajdujących się obok stawu w 
Kamieńcu. Pisano pisma do poprzedniego Wójta oraz obecnego, jednak ścięto tylko parę topoli, a 
resztę pozostawiono. Liście oraz gałęzie z topoli zanieczyszczają staw.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała jak głęboki jest staw?? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż w najgłębszym miejscu ma 2m 45cm do 2m 50cm.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała, czy prądy na stawie są dalej silne? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż tak.  
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Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała o zarybianie stawu. 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż zarybianie odbywa się trzy razy w roku z własnych 
składek. Każdy, kto chce należeć do koła wędkarskiego w pierwszej kolejności musi wpłacić składkę 
do koła wędkarskiego Gliwice, a następnie opłacić składkę do sekcji Kamieniec. Jeżeli cały staw 
należałby do Gminy wtedy można założyć tzw. „Stowarzyszenie” i nie trzeba opłacać składek do koła 
wędkarskiego Gliwice. Obecnie członków sekcji jest 78.  

Dodał również, iż sekcja przez 38 lat należała do koła wędkarskiego Pyskowice, jednak zmieniał 
się zarząd i sekcja musiała opuścić koło wędkarskie Pyskowice. Obecnie koło wędkarskie Gliwice jest 
największe w całym województwie śląskim (ponad 1600 członków). 

Pan Edward Knitel dodał, iż wymogiem dla sekcji, aby przejść z Pyskowic do Gliwic było to, że 
wszyscy członkowie sekcji musieli wyrazić zgodę. Dodał również, iż jutro ( 21.09.2017) odbędzie się 
przetarg na sprzedaż terenu obok stawu oraz budynku.   

Radny, Pan Grzegorz Kłaczek zapytał, czy cały teren należy do Gminy? 

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek odpowiedziała, iż jeszcze jest dwóch właścicieli 
stawu, jednak większość terenu należy do Gminy.   

Radny, Pan Marek Minkus zapytał, w którym roku posadzono las wzdłuż rzeki. 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż topole zostały posadzone jeszcze w latach 70-tych, 
natomiast reszta krzewów to samosiejki.  

Przewodnicząca Rady, Pani Karina Respondek zapytała, o garaż oraz o Straż Pożarną? Dodała, 
iż Straż została rozwiązana natomiast co z garażem? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż garaż jest pusty. Sekcja z tego pomieszczenia nie może 
korzystać ponieważ garaż podlega sprzedaży.  

Radny, Pan Norbert Michalik zapytał, jaki gatunek ryb można złowić w stawie? 

Pan Edward Knitel odpowiedział, iż każdy gatunek można złowić. 

Pan Krystian Hamerla dodał, iż można złowić sumy, karpie, leszcze, węgorze, sandacz, szczupak, 
płoć (wszystkie ryby słodkowodne) oprócz jesiotra.  

Radny, Pan Norbert Michalik zapytał, jak wygląda sprawa z dokarmianiem ryb? 

Pan Edward Knitel odpowiedział, iż po za karmieniem ryb podczas łowienia czy podczas zawodów 
więcej nie dokarmiamy.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała o zawody wędkarskie dla dzieci kiedy 
się odbywają? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż w tym roku zawody dla dzieci odbyły się w maju oraz w 
lipcu. 

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała ile zawodów odbywa się w ciągu roku? 
Czy odbywają się zimowe zawody wędkarskie. 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż w tym roku odbyły się zimowe zawody wędkarskie na 
lodzie. W ciągu roku odbywa się 12-14 zawodów. Są to zawody sekcyjne oraz zawody zaproszonych 
gości. Zawody wędkarskie również organizują firmy, które sprzedają pokarm dla ryb.   

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała, gdzie ogłaszane są informacje o 
zawodach wędkarskich oraz o imprezach z okazji dnia dziecka. 

Pan Edward Knitel odpowiedział, iż informacje znajdują się na tablicach ogłoszeń, w gazecie 
„Wieści Gminne” oraz na sklepach.  

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała, czy wędkarze mają limity jeżeli chodzi 
zabranie ryb do domu. 

Pan Edward Knitel odpowiedział, iż karpia można zabrać 2 sztuki na dobę. Wymiar karpia to                 
35-60 cm. Limity ryb opisane są w regulaminie.   

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała o regulamin sekcji? 
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Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż sekcja ma regulamin, który co roku jest przedstawiany i 
przegłosowany.  

Radny, Pan Norbert Michalik zapytał, czy Policja ma prawo przyjechać w nocy, wylegitymować 
daną osobę która łowi i sprawdzić czy ma kartę wędkarską? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż tak Policja ma takie prawo.  

Radny, Pan Marek Minkus zapytał czy w regulaminie jest punkt który zakazuje łowienie ryb po 
spożyciu alkoholu? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż tak w regulaminie jest zapisany punkt który mówi, że 
wędkarz nie może łowić ryb po spożyciu alkoholu.  

Radny, Pan Marek Minkus zapytał, jak wygląda sytuacja z czystością czy ludzie zaśmiecają staw i 
teren wokół stawu? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż zdarza się, że ludzie śmiecą. 

Radny, Pan Klaudiusz Aplik zapytał o czystość wody w stawie? 

Pan Krystian Hamerla odpowiedział, iż czystość wody jest dobra, pH wyszło prawidłowe.    

Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek podziękowała za udział w posiedzeniu Panu 
Edwardowi Knitel oraz Panu Krystianowi Hamerla.   

 

Ad. 5. 

W wolnych wnioskach głos zabrali: 

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik poruszył temat śmieci, które znajdują się w Przezchlebiu na 
nieruchomości. Przed nieruchomością znajdują się 42 worki z BiO odpadami. 

 Przewodnicząca Komisji, Pani Karina Respondek zapytała, czy taka ilość worków jest co 
miesiąc czy tylko w okres jesiennym, gdy jest najwięcej liści? 

 Radny, Pan Klaudiusz Aplik odpowiedział, iż w zeszłym miesiącu znajdowała się podobna 
ilość worków.  

 Radny, Pan Norbert Michalik dodał, iż trzeba sprawdzić, czy właściciel posesji nie przywozi 
śmieci z innego miejsca np. z działki. 

 

Ad. 6. 
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z dnia 8 czerwca 2017 roku (7 głosów „za”). 
 
Ad.7. 
Kolejne posiedzenia komisji rolnictwa ustalono: 
na miesiąc październik w temacie: 
-  „Zapoznanie się z działalnością składowiska odpadów w Rybnej” (komisja wyjazdowa) 
na miesiąc listopad w temacie: 
-  „Spotkanie z hodowcami ptaków”               
 
Ad. 8. 
Przewodnicząca komisji podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym samym jego 
zamknięcia. 

  

 

 
Protokołowała                                                                                                 Przewodnicząca Komisji 

Inspektor Justyna Cieśla                               Karina Respondek 
 

 
 



4 

 

 
Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  
 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności - załącznik nr 1. 

 


